
 1 

 
Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice č.2/2010  

 
o stanovení systému shromažďování , sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu a o stanovení 

systému nakládání se stavebním odpadem 
    

Zastupitelstvo obce Rudoltice vydalo dne 29. 6. 2010 v  souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s ustanovením § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, následující obecně závaznou 
vyhlášku: 
 
 

Článek 1 
Působnost vyhlášky 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a systému nakládání se 
stavebním odpadem na katastrálním území obce Rudoltice. 

 

 

Článek 2 
Závaznost vyhlášky 

Tato vyhláška je závazná pro: 
a) fyzické osoby, které mají v obci trvalý pobyt a pro další fyzické osoby, které se na území 

obce zdržují, 
b) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální 

rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, 
c) právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání, pokud při jejich činnosti vznikají 

odpady zařazené podle Katalogu odpadů1) jako odpady podobné komunálnímu odpadu a 
využívající systém obce na základě smlouvy s obcí, která obsahuje sjednané ceny za tuto 
službu. 

 
 

Článek 3 
Základní pojmy 

1. Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje, má v úmyslu se zbavit nebo 
povinnost se jí zbavit a přísluší do některé ze skupin odpadů uvedených v příloze č. 1 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

2. Nebezpečný odpad je odpad, který je uveden v Seznamu nebezpečných odpadů 
uvedeném v prováděcím právním předpise a jakýkoli odpad vykazující jednu nebo více 
nebezpečných vlastností uvedených v příloze č. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů. 



 2 

3. Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob 
a který je uveden jako komunální odpad v prováděcím právním předpisu, s výjimkou 
odpadů vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání. 

4. Odpadem podobným komunálnímu odpadu se rozumí odpad podobného složení jako  
komunální odpad vznikající při nevýrobní činnosti právnických osob nebo fyzických osob 
oprávněných k podnikání. 

5. Stavební odpad je odpad vznikající při stavební či demoliční činnosti prováděné 
fyzickými osobami. 

6. Nakládání s odpady je jejich shromažďování, soustřeďování, sběr, výkup, třídění, 
přeprava a doprava, skladování, úprava, využívání a odstraňování. 

7. Shromažďování odpadů je krátkodobé soustřeďování odpadů do shromažďovacích 
prostředků v místě jejich vzniku před dalším nakládáním s odpady. 

8. Sběr odpadů je soustřeďování odpadů právnickou osobou nebo fyzickou osobou 
oprávněnou k podnikání od jiných subjektů za účelem jejich předání k dalšímu využití 
nebo odstranění. 

9. Výkup odpadů je sběr odpadu v případě, kdy odpady jsou právnickou osobou nebo 
fyzickou osobou oprávněnou k podnikání vykupovány za sjednanou cenu. 

10. Úprava odpadu je každá činnost, která vede ke změně chemických, biologických nebo 
fyzikálních vlastností odpadů (včetně jejich třídění)za účelem umožnění nebo usnadnění 
jejich dopravy, využití, odstraňování nebo za účelem snížení jejich objemu, případně 
snížení jejich nebezpečných vlastností. 

11. Původcem odpadu je právnická osoba, při jejíž činnosti vznikají odpady, nebo fyzická 
osoba oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti vznikají odpady. Pro 
komunální odpady vznikající na území obce, které mají původ v činnosti fyzických osob, 
na něž se nevztahují povinnosti původce, se za původce odpadů považuje obec. Obec se 
stává původcem komunálních odpadů v okamžiku, kdy fyzická osoba odloží odpady na 
místě k tomu určeném; obec se současně stane vlastníkem těchto odpadů. 

12. Oprávněná osoba je každá osoba, která je oprávněná k nakládání s odpady podle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů nebo podle zvláštních 
právních předpisů. 

 

Článek 4 
Nakládání s komunálním odpadem 

1. Pro nakládání s komunálním odpadem, tj. shromažďování a třídění, jsou určeny tyto 
sběrné nádoby a zařízení: 

 a) kontejner na směsný komunální odpad – slouží k ukládání zbytkového odpadu po 
vytřídění využitelných složek odpadu (smetí, popel, saze, mastné papíry, biologicky 
rozložitelný odpad apod.) Umístění a počet kontejnerů je uveden v příloze č. 1 a termín 
svozu je zveřejněn způsobem v místě obvyklým.  

 b) žlutý kontejner (zvon) – slouží k ukládání plastového odpadu (plastové sáčky, tašky 
a fólie, kelímky od jogurtů, tuků a dalších potravin, PET lahve, plastové obaly od 
drogistického zboží, plastové výrobky, polystyrén, krabice od džusů, mléčných výrobků, 
vín apod.). Umístění a počet zvonů je uveden v příloze č. 1 a termín svozu je zveřejněn 
způsobem v místě obvyklým.  



 3 

 c) zelený kontejner (zvon) – slouží k ukládání barevného skla, bílý kontejner (zvon) – 
slouží k ukládání čirého skla (lahve od nápojů, velké skleněné střepy, sklenice, tabulové 
sklo apod.). Umístění a počet kontejnerů je uveden v příloze č. 1 a termín svozu je 
zveřejněn způsobem v místě obvyklým.  

d) modrý kontejner – slouží k ukládání papíru (vlnitá lepenka, hladká lepenka, karton 
apod.) Umístění a počet kontejnerů je uveden v příloze č. 1 a termín svozu je zveřejněn 
způsobem v místě obvyklým. 

 e) kovy – sběr zajištěn 2x ročně. Místo, doba a oprávněná osoba jsou zveřejněny 
způsobem v místě obvyklém. 

 f) nebezpečný odpad – tj. olejové filtry, baterie a akumulátory, zářivky a jiný odpad 
obsahující rtuť, odpadní oleje, staré nátěrové hmoty, televizory, ledničky, léky apod. Sběr 
je zajištěn 2x ročně. Místo, doba a oprávněná osoba jsou zveřejněny způsobem v místě 
obvyklém. 

2. Do nádob uvedených pod písm. a), b), c) a d) čl. 4 vyhlášky  je zakázáno odkládat 
nebezpečné složky komunálního odpadu. Do těchto nádob dále nelze ukládat odpad 
vzniklý ze stavební a demoliční činnosti, kamení a uhynulá zvířata. 

3. Původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný 
komunálnímu odpadu (právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání), mohou 
využít systém sběru, třídění, využívání a zneškodňování komunálních odpadů stanovený 
touto vyhláškou na základě písemné smlouvy s obcí za sjednanou cenu. 

 

 

Článek 5 
Nakládání se stavebním odpadem 

Odpad vzniklý při stavební či demoliční činnosti prováděné fyzickými osobami bude ukládán 
do velkoobjemových kontejnerů oprávněné osoby, které budou odvezeny na náklady fyzické 
osoby (občana) oprávněnou osobou do zařízení na recyklaci stavebního odpadu nebo na 
řízenou skládku. 

 
 

Článek 6 
Povinnosti fyzických osob 

Fyzické osoby jsou povinny: 
a) předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti, 
b) ode dne účinnosti této vyhlášky komunální odpad odděleně shromažďovat, třídit a 

předávat k využití a odstraňování podle systému, který je stanoven v čl. 4  vyhlášky, 
c) ode dne účinnosti této vyhlášky nakládat se stavebním odpadem podle systému, který je 

stanoven v čl. 5  vyhlášky. 
 

Článek 7 
Sankce 

Porušení povinností při nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem bude 
postihováno podle obecně závazných právních předpisů2) . 

 



 4 

 

Článek 8 
Poplatek za systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu 

Je řešen samostatně obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za provoz 
shromažďování, sběru, přepravy, využívání a odstraňování komunálních odpadů (o místním 
poplatku za odpad). 

 

Článek 9 
Kontrolní činnost 

Kontrolu dodržování ustanovení této obecně závazné vyhlášky provádí zastupitelstvo obce. 

 

 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.7.2010. Současně se zrušuje Obecně závazná 
vyhláška Obce Rudoltice č. 1/2001 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 30.11.2001. 

 

Odkazy: 
1) Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů 
a seznamy odpadů a státu pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
     /otisk úředního razítka/ 
 
 
         Lenka Bártlová, v.r.             Erika Kohoutová, v.r. 
    starostka obce               místostarostka obce 
 
 
 
Datum vyvěšení na úřední desce: 30.6.2010 
 
 
Datum sejmutí z úřední desky: 16.7.2010 
 
 
 



 5

Příloha č. 1 k OZV č. 2/2010 

STAV KONTEJNERŮ NA JEDNOTLIVÝCH STANOVIŠTÍCH v obci Rudoltice 

  

                          

  číslo 
stanovišt ě pracovní název stanovišt ě spádišt ě PLAST BAREVNÉ 

SKLO 
ČIRÉ 
SKLO PAPÍR 

Směsný 
komunální 

odpad 

celkový po čet 
kontejner ů na 

stanovišti 
  

                      

  1 U mostu horní konec obce 1 1 1 1 0 4   

  2 Nové stanoviště horní část obce u 262 1 1   1 0 3   

  3 U hospody "U Řehořů" v úrovni 2. sídliště 2 1 1 1 0 5   

  
4 Na Návsi (U Konzumu) centrum obce a úroveň 1. sídliště 

2 2 1 1 0 
9 

  

  1 1 1   0   

  5 U křižovatky dolní část a konec obce 1 1 1 1 0 4   

  6 U Obecního úřadu pro obecní úřad     0 1 0 1   

  7 U hřbitova v centru obce         1 1   

    Rudoltice - obec   8 7 5 6 1 27   

                      

  1 Sídliště - Ovál - dolní stanoviště 4 bytovky 1 1 1 1 6 10   

  2 Sídliště - Ovál - horní stanoviště 4 bytovky 1 1 1 1 6 10   

  3 Sídliště - Dolní parkoviště 3 bytovky 1 1   1 5 8   

  4 Sídliště - Elko - dolní stanoviště 4 bytovky 1 1 1 1 6 10   

  5 Sídliště - Elko - horní stanoviště 3 bytovky 1 1 1 1 5 9   

  6 Sídliště - V kopci - dolní 
stanoviště 

u 613  2 bytovky 0 0 0 1 3 4   

  7 
Sídliště - V kopci - horní 

stanoviště u 619 2 bytovky 1 1 1 1 3 7   

  8 Sídliště - Horní parkoviště u 621  2 bytovky 0 0 0 1 3 4   

  9 v kopci u 623       1 2 3   

  10 v kopci u 624       1   1   

  11 v kopci 2 čtyřdomky       1 1 2   

  12 v kopci 2  čtyřdomky       1 1 2   

  13 chatová oblast chatová oblast         1 1   

    Rudoltice - Záme ček     6 6 5 12 42 71   

                        

    RUDOLTICE     14 13 10 18 43 98   

                          

 


